4
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 25.09.2019 № 184 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2020 год»
На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г.Калуги от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г.Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества г. Калуги» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г.Калуги на 2020 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 25.09.2019 № 184 (далее - План), следующие изменения:

1.1. В разделе I Плана абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации 33 объектов недвижимости и 10/100 доли в праве на нежилое здание рынка с земельным участком. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.2. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» пункт 7 изложить в новой редакции:
	«7
	Кормоцех-строение № 6, назначение: кормоцех (незавершенный строительством), площадь застройки 397,5 кв.м,               инв. № 31432, литер стр.6, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга,             д. Животинки.
Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, общая площадь         2873 кв.м, адрес объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл., г. Калуга,                  д. Животинки.
	40-40-01/002/2013-011
40:25:000237:163-40/001/2018-4
	Нежилое здание
Земельный участок
	III - IV кварталы»

1.3. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» пункт 9 изложить в новой редакции:
	«9
	Здание, назначение: нежилое здание, 1 - этажное, инв. № 6543, общая площадь 83,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга,                ул. Дарвина, д.7.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание, общая площадь  832 кв.м, адрес объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл., г. Калуга,                         ул. Дарвина, д. 7.
	40:26:000321:1043-40/001/2018-1
40:26:000320:446-40/001/2020-1
	Нежилое здание
Земельный участок
	III - IV кварталы»

1.4. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» пункт 18 изложить в новой редакции:
	«18
	Нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 58,0 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,                                  г.  Калуга, с. Калужской Геологоразведочной партии, д.9.
Земельный участок, назначение объекта: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта, площадь объекта 327 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область,               г. Калуга, с. Калужской Геологоразведочной Партии, д.9.
	40-40/001-40/001/038/2016-1049/2
40:25:000246:1135-40/001/2018-1
	Нежилое здание
Земельный участок
	III-IV
кварталы»

1.5. В разделе II Плана в таблице «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» пункт 31 изложить в новой редакции:
	«31
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-х этажное, общая площадь 152,9 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская обл., г.Калуга, ул.Суворова, д.14.
Объект культурного наследия местного (муниципального значения) с наименованием и датировкой: «Дом                              П.Д. Можакина», кон. XIX в.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: деловое управление, общая площадь             434 кв.м, адрес объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл.,                 г. Калуга, ул. Суворова, д.14.
	40:26:000291:74-40/001/2020-1
40:26:000291:224-40/104/2020-1
	Нежилое здание
Земельный участок
	III-IV
кварталы»

1.6. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2020 году» дополнить пунктом 34:
	«34
	Объект незавершенного строительства (степень готовности объекта 70%), общая площадь 2551,00 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Калужская обл., г. Калуга,                б-р. Сиреневый.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: детское дошкольное учреждение на 175 мест, общая площадь 12103 кв.м, адрес объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская обл.,                 г. Калуга, б-р. Сиреневый.
	40:26:000374:2186-40/001/2020-2
40:26:000374:1722-40/104/2020-1
	Нежилое здание
Земельный участок

	II-III
кварталы»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству                                           (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                                 А.Г.Иванов
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                       И.Ю.Головина